



Azienda di Servizi alla Persona
“GOLGI-REDAELLI”

Determina n. 43 del 07/08/2026

STRUTTURA UOC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)

RESPONSABILE Marcello Zaccaro

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: DITTE DIVERSE – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISINFETTANTI PER USO UMANO OCCORRENTI ALL’AZIENDA, PER IL PERIODO 01.08.2026 – 31.07.2028.

IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA: € 14.338,48 (OLTRE IVA DI LEGGE) COSÌ RIPARTITO:

B. BRAUN MILANO SPA.: € 3.100,00 (OLTRE IVA DI LEGGE) – CIG: BC8D218539

LIOFILCHEM S.R.L.: € 288,96 (OLTRE IVA DI LEGGE) – CIG: BC8D39D63C

GIOCHEMICA S.R.L.: € 1.423,92 (OLTRE IVA DI LEGGE) – CIG: BC8D4450E1

LOMBARDA H S.R.L.: € 9.525,60 (OLTRE IVA DI LEGGE)–CIG: BCA318AACF

Responsabile del Procedimento Marcello Zaccaro

Atti: 2026-VII.01.02/19.1

PRATICA TRATTATA DA: Pietra La Corte

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI UOC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)

MARCELLO ZACCARO

(Firmato digitalmente)

PER IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI UOC AFFARI GENERALI

CHIARA MILLIACCIO

(La sottoscrizione dell'attestazione è avvenuta in via telematica con password di accesso)

Si autorizza a dare esecutività al presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

MARIA ANTONIA AMBROGETTI

(La sottoscrizione dell'attestazione è avvenuta in via telematica con password di accesso)

IL RESPONSABILE UOC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)

Richiamate le disposizioni normative e statutarie vigenti, nonché i regolamenti interni aziendali, ove si precisa, in attuazione del principio di ripartizione delle competenze tra gli Organi dell'Azienda, che spetta al Consiglio la funzione di indirizzo e di programmazione delle attività aziendali e al Direttore Generale e ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Azienda verso l'esterno;

visto

- il Regolamento di Organizzazione e Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Indirizzo del 22 dicembre 2021, n. 13;
- il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 *“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”*;

richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 178 del 13.08.2025 di affidamento della fornitura di disinfettanti per uso umano occorrente all'Azienda per il periodo 01.08.2025 – 31.07.2026, a Ditte Diverse (B.BRAUN MILANO SPA, LIOFILCHEM S.R.L, GIOCHEMICA S.R.L e LOMBARDA H), per l'importo complessivo di € 7.069,80 (oltre IVA di legge);

nella sua qualità di Responsabile del Procedimento riferisce quanto segue:

- con note in atti, la UOS Farmacia ha richiesto di procedere ad un nuovo affidamento della fornitura in questione per l'anno in corso e per il periodo a venire comunicando, per ciascuna sede, il fabbisogno annuo presunto per tutte le tipologie di prodotto ed esprimendo al contempo parere positivo sulla qualità dei servizi resi dalle ditte attualmente fornitrici;
- non sono attive convenzioni nazionali Consip e, la Convenzione su piattaforma regionale Aria “Antisettici e disinfettanti e servizi connessi” alla quale l'Azienda ha aderito in precedenza (solo per alcune voci), risulta scaduta e non rinnovata, né sono presenti nuove Convenzioni con prodotti simili o equivalenti;
- detti beni, peraltro, non risultano presenti sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione Mepa-Consip;
- sono stati interpellati tutti gli operatori economici uscenti, che hanno presentato offerta valida entro i termini prefissati, come da tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- anche se i prezzi proposti risultano tutti rincarati rispetto all'affidamento precedente, sia perché alcuni appartenevano a Convenzioni del 2021, sia perché l'andamento del mercato è in aumento, si è ritenuto di accettare le nuove condizioni economiche e fare ricorso alla procedura semplificata di affidamento diretto, di cui alle previsioni dell'art. 18, comma 1, e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

considerato che la stipulazione del contratto è subordinata alla prevista valutazione positiva della documentazione di prova della veridicità delle dichiarazioni del possesso dei requisiti generali e speciali e al positivo esito delle procedure previste dalla normativa vigente in materia di lotta alla mafia;

attestata, a seguito della istruttoria effettuata, la legittimità nella forma e nella sostanza del presente Provvedimento,

vista l'attestazione del Responsabile dell'U.O.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità afferente alla regolarità contabile del presente provvedimento e l'annotazione dei relativi valori sui competenti conti di bilancio;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, e alle condizioni di cui alle offerte in atti:

1. di affidare la fornitura di disinfettanti per uso umano occorrente all'Azienda per il periodo 01.08.2026 – 31.07.2028, secondo i prezzi unitari ed i fabbisogni indicati nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, alle Ditte di seguito riportate, per l'importo complessivo indicato al punto n. 4 del presente provvedimento:

- B. BRAUN MILANO SPA - VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 - 20161 MILANO - C.F. e P.IVA: 00674840152, per un importo di € 3.100,00 (oltre IVA di legge);
 - LIOFILCHEM S.R.L. -VIA SCOZIA SNC 64026 - ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE)- C.F. E P. IVA 00530130673, per un importo di € 288,96 (oltre IVA di legge);
 - GIOCHEMICA S.R.L - VIA CHIARELLE 35 - MONTEFORTE D'ALPONE (VR) – C.F E P.IVA: 04051160234, per un importo di € 1.423,92 (oltre IVA di legge);
 - LOMBARDA H - VIA VOLTERRA 9 - 20146 - MILANO – C.F. E P.IVA 005301306 per un importo di € 9.525,60 (oltre IVA di legge);
- di prendere atto che per quest'ultima è previsto un minimo d'ordine pari a € 200,00 (oltre IVA di legge);

2. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto alla condizione risolutiva che si verificherà qualora si accerti l'insussistenza dei requisiti generali e speciali già autocertificati in sede di gara e di quelli previsti dalla normativa antimafia;
3. di dare atto che il Direttore dell'esecuzione del contratto è individuato nel Dirigente della UOC Gestione Acquisti (Provveditorato - Economato) per il tramite degli Economati degli Istituti;
4. di autorizzare la spesa presunta derivante dal presente provvedimento riferito all'anno 2026/2028 per l'importo di € 16.486,51 € (IVA inclusa), di cui € 14.338,48 a titolo di importo imponibile ed € 2.148,03 a titolo di IVA (di cui €176,4 a titolo di IVA al 5%; € 338,90 a titolo di IVA al 10% ed € 1.632,73 a titolo di IVA al 22%), attestato dal Responsabile UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità come di seguito specificato:

B. BRAUN MILANO SPA - VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 - 20161 MILANO - (C.F. E P.IVA: 00674840152)							
CIG: BC8D218539							
conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 10%	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 1.250,00	€ 125,00	€ 1.375,00	2026-211_1	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 600,00	€ 60,00	€ 660,00	2026-211_2	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 1.250,00	€ 125,00	€ 1.375,00	2026-211_3	Abbiategrosso
Totale			€ 3.100,00	€ 310,00	€ 3.410,00		

LIOFILCHEM S.R.L. -VIA SCOZIA SNC 64026 - ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) – C.F. E P.IVA 005301306 -							
CIG: BC8D39D63C							
conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 10 %	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 181,44	€ 18,14	€ 199,58	2026-211_4	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 67,20	€ 6,72	€ 73,92	2026-211_5	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 40,32	€ 4,03	€ 44,35	2026-211_6	Abbiategrosso
Totale			€ 288,96 €	€ 28,90	€ 317,86		

GIOCHEMICA S.R.L - VIA CHIARELLE 35 - MONTEFORTE D'ALPONE (VR)– C.F E P.IVA: 04051160234 -**CIG: BC8D4450E1**

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 22%	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 335,04 €	€ 73,71	€ 408,75	2026-211_7	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 376,92 €	€ 82,92	€ 459,84	2026-211_8	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 711,96	€156,63	€ 868,59	2026-211_9	Abbiategrosso
Totale			€ 1.423,92	€ 313,26	€ 1.737,18		

**LOMBARDA H - VIA VOLTERRA 9 - 20146 - MILANO – C.F. E P.IVA 005301306 – CIG: BC8EC3E948
minimo d'ordine € 200,00**

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 22 %	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 3.931,20	€ 864,86	€ 4.796,06	2026-211_10	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 1.764,00	€ 388,08	€ 2.152,08	2026-211_11	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 302,40	€ 66,53	€ 368,93	2026-211_12	Abbiategrosso
Totale			€ 5.997,60	€ 1.319,47 €	€ 7.317,07		

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 5 %	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 2.268,00	€ 113,40 €	€ 2.381,40	2026-211_13	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 378,00	€ 18,90 €	€ 396,90	2026-211_14	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 882,00	€ 44,10 €	€ 926,10	2026-211_15	Abbiategrosso
Totale			€ 3.528,00	€ 176,40	€ 3.704,40		
Totale Lombarda H			€ 9.525,60	€ 1.495,87	€ 11.021,47		

5. di dare atto che, subordinatamente alle necessarie verifiche eseguite e sulla base del nulla osta alla liquidazione delle fatture emesso dalla UOC Gestione Acquisti (Provveditorato - Economato) per il tramite degli Economati degli Istituti, l'U.O.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, procederà al successivo pagamento degli importi autorizzati;

6. di trasmettere il presente provvedimento per competenza alle seguenti strutture:

UOC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ
UOC GESTIONE OPERATIVA MILANO
UOC GESTIONE OPERATIVA ABBIATEGRASSO - VIMODRONE
UOS FARMACIA
UOC DIREZIONE MEDICA MILANO
UOC DIREZIONE MEDICA VIMODRONE
UOC DIREZIONE MEDICA ABBIATEGRASSO

**IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA UOC
GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)**
(Firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE REGOLARITA' CONTABILE

☐ In base alle attestazioni rese dal Responsabile del Procedimento, competente all'adozione del provvedimento, e alle verifiche contabili svolte, si attesta la copertura economica della spesa derivante dal presente provvedimento come di seguito annotata:

B. BRAUN MILANO SPA - VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 - 20161 MILANO - (C.F. E P.IVA: 00674840152)							
CIG: BC8D218539							
conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 10%	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 1.250,00	€ 125,00	€ 1.375,00	2026-211_1	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 600,00	€ 60,00	€ 660,00	2026-211_2	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 1.250,00	€ 125,00	€ 1.375,00	2026-211_3	Abbiategrosso
Totale			€ 3.100,00	€ 310,00	€ 3.410,00		

LIOFILCHEM S.R.L. -VIA SCOZIA SNC 64026 - ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) – C.F. E P.IVA 005301306 -							
CIG: BC8D39D63C							
conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 10 %	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 181,44	€ 18,14	€ 199,58	2026-211_4	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 67,20	€ 6,72	€ 73,92	2026-211_5	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 40,32	€ 4,03	€ 44,35	2026-211_6	Abbiategrosso
Totale			€ 288,96 €	€ 28,90	€ 317,86		

GIOCHEMICA S.R.L - VIA CHIARELLE 35 - MONTEFORTE D'ALPONE (VR)– C.F E P.IVA: 04051160234 -**CIG: BC8D4450E1**

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 22%	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 335,04 €	€ 73,71	€ 408,75	2026-211_7	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 376,92 €	€ 82,92	€ 459,84	2026-211_8	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 711,96	€156,63	€ 868,59	2026-211_9	Abbiategrosso
Totale			€ 1.423,92	€ 313,26	€ 1.737,18		

**LOMBARDA H - VIA VOLTERRA 9 - 20146 - MILANO – C.F. E P.IVA 005301306 – CIG: BC8EC3E948
minimo d'ordine € 200,00**

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 22 %	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 3.931,20	€ 864,86	€ 4.796,06	2026-211_10	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 1.764,00	€ 388,08	€ 2.152,08	2026-211_11	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 302,40	€ 66,53	€ 368,93	2026-211_12	Abbiategrosso
Totale			€ 5.997,60	€ 1.319,47 €	€ 7.317,07		

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 5 %	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40711002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI	2026/ 2028	€ 2.268,00	€ 113,40 €	€ 2.381,40	2026-211_13	Milano
40715002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 378,00	€ 18,90 €	€ 396,90	2026-211_14	Vimodrone
40712002	ACQ. PRESIDI, PROTESI E AUSILI		€ 882,00	€ 44,10 €	€ 926,10	2026-211_15	Abbiategrosso
Totale			€ 3.528,00	€ 176,40	€ 3.704,40		
Totale Lombarda H			€ 9.525,60	€ 1.495,87	€ 11.021,47		

☐ Si restituisce al Responsabile del Procedimento.

data, 06 Agosto 2026

Responsabile della UOC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA Giuseppa Delfino

(La sottoscrizione dell'attestazione è avvenuta in via telematica con password di accesso)

AIL01 - "AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISINFETTANTI PER USO UMANO OCCORRENTI ALL'AZIENDA, PER IL PERIODO 01.08.2026 – 31.07.2028" - DITTE DIVERSE - CIG: DIVERSI																			
B.BRAUN MILANO SPA - VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 - 20161 MILANO- C.F. E P.IVA: 00674840152																			
Codice Aziendale	Descrizione articolo	Nome Commerciale	Codice Ditta	N° pezzi per ciascuna confezione	Prezzo unitario (oltre IVA di legge)	Prezzo a scatola (oltre IVA di legge)	Milano			Vimodrone			Abbiategrosso			Importo totale (oltre IVA di legge)	Percentuale IVA	Importo IVA	Importo Totale comprensivo di Iva
							Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno				
FA780085	Soluzione acquosa polivinil pirrolidone iodio 10% - lt. 1	BRAUNOL BOTTIGLIA - RONDO "IT" 250ML	Cod.18959 - AIC:032151211	20	2,50 €	50,00 €	500	1.250,00 €		240	600,00 €		500	1.250,00 €		3.100,00 €	10%	310,00 €	3.410,00 €
TOTALE B.BRAUN								1.250,00 €			600,00 €			1.250,00 €		3.100,00 €		310,00 €	3.410,00 €

LIOFILCHEM S.R.L. -VIA SCOZIA SNC 64026 - ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE)- C.F. E P. IVA 00530130673																			
Codice Aziendale	Descrizione articolo	Nome Commerciale	Codice Ditta	N° pezzi per ciascuna confezione	Prezzo unitario (oltre IVA di legge)	Prezzo a scatola (oltre IVA di legge)	Milano			Vimodrone			Abbiategrosso			Importo totale (oltre IVA di legge)	Percentuale IVA	Importo IVA	Importo Totale comprensivo di Iva
							Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno				
FA780087	Acqua ossigenata 3% FU VOL - 250ml	Hygiderm (3% Hydrogen peroxide solution 10 Vol) - 250 mL	829000P	12	0,28 €	3,36 €	648	181,44 €		240	67,20 €		144	40,32 €		288,96 €	10%	28,90 €	317,86 €
TOTALE LIOFILCHEM								181,44 €			67,20 €			40,32 €		288,96 €		28,90 €	317,86 €

GIOCHEMICA S.R.L - VIA CHIARELLE 35 - MONTEFORTE D'ALPONE (VR) - C.F E P.IVA : 04051160234 - CIG:																			
Codice Aziendale	Descrizione articolo	Nome Commerciale	Codice Ditta	N° pezzi per ciascuna confezione	Prezzo unitario (oltre IVA di legge)	Prezzo a scatola (oltre IVA di legge)	Milano			Vimodrone			Abbiategrosso			Importo totale (oltre IVA di legge)	Percentuale IVA	Importo IVA	Importo Totale comprensivo di Iva
							Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno				
FA780079	Soluzione acquosa disinfettante ferri non critici - lt. 1	GIOGLUCOXID	D02030206	12	3,49 €	41,88 €	96	335,04 €		108	376,92 €		204	711,96 €		1.423,92 €	22%	313,26 €	1.737,18 €
TOTALE GIOCHEMICA								335,04 €			376,92 €			711,96 €		1.423,92 €		313,26 €	1.737,18 €

LOMBARDA H - VIA VOLTERRA 9 - 20146 - MILANO - C.F E P.IVA 09734150155- CIG:BCA318AACF																			
Codice Aziendale	Descrizione articolo	Nome Commerciale	Codice Ditta	N° pezzi per ciascuna confezione	Prezzo unitario (oltre IVA di legge)	Prezzo a scatola (oltre IVA di legge)	Milano			Vimodrone			Abbiategrosso			Importo totale (oltre IVA di legge)	Percentuale IVA	Importo IVA	Importo Totale comprensivo di Iva
							Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno	Fabbisogno in pezzi	Importo totale(oltre IVA di legge)	N° impegno				
	SAPONE LIQUIDO 4 IN 1	BSOFT	BSOFTSAP4IN11	12	2,10 €		1872	3.931,20 €		840	1.764,00 €		144	302,40 €		5.997,60 €	22%	1.319,47 €	7.317,07 €
FA797925	Dermowash 500 ml	DERMOWASH Pmc Registrazione Ministero della Salute n. 1932	DERMOWASH05	24	1,75 €		1296	2.268,00 €		216	378,00 €		504	882,00 €		3.528,00 €	5%	176,40 €	3.704,40 €
TOTALE LOMBARDA H								6.199,20 €			2.142,00 €			1.184,40 €		9.525,60 €		1.495,87 €	11.021,47 €